[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
21.11.2022

       с. Ивановка

                  № 30-р
О внесении изменений в решение Ивановского сельского совета депутатов от 02.12.2021г. № 11-р «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», изменениями Федерального закона от 07.02.2011                      № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Ивановского сельсовета, Ивановский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского сельского совета депутатов от 02.12.2021г. № 11-р «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район»» (далее – решение) следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«администрирование доходов населения по:

- КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений»;
- КБК 99120805000100000150 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
- КБК 99120810000100000150 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания»».
2. Заключить органу местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет дополнительное соглашение к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район» от 01.01.2022г. № 4 в части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с органом местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район сроком на два года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ивановского

сельского Совета депутатов

__________________    О.В. Шкулепа

Глава Ивановского сельсовета

__________________   Е.А. Криницин